
労働大学校

Ⅱ　令和6年度の研修予定一覧

1.正課（４９種類　９０回）

※

（１）一般研修（８種類　２５回）

（ア）　基礎研修（5種類　１６回）

実施形態 人員 実日数

双方向 5.13 (月) ～ 5.24 (金) 10

集合 5.27 (月) ～ 6.11 (火) 12

双方向 5.13 (月) ～ 5.24 (金) 10

集合 6.17 (月) ～ 7.2 (火) 12

双方向 8.30 (金) ～ 9.13 (金) 11

集合 9.17 (火) ～ 10.4 (金) 13

双方向 8.30 (金) ～ 9.13 (金) 11

集合 10.16 (水) ～ 11.1 (金) 13

期間指定 4.8 (月) ～ 7.19 (金) 6

集合 4.15 (月) ～ 4.17 (水) 3

期間指定 4.8 (月) ～ 7.19 (金) 6

集合 5.14 (火) ～ 5.16 (木) 3

期間指定 4.8 (月) ～ 7.19 (金) 6

集合 6.11 (火) ～ 6.13 (木) 3

期間指定 4.8 (月) ～ 7.19 (金) 6

集合 7.9 (火) ～ 7.11 (木) 3

9 労災補償行政職員初級　① 期間指定 4.8 (月) ～ 5.10 (金) 180 1

10 労災補償行政職員初級　② 期間指定 10.1 (火) ～ 10.31 (木) 20 1

11 労働行政職員基礎〈前期〉① 双方向 4.10 (水) ～ 4.12 (金) 1,200 3

12 労働行政職員基礎〈前期〉② 双方向 10.9 (水) ～ 10.11 (金) 80 3

13 労働行政職員基礎〈後期〉① 双方向 11.7 (木) ～ 11.8 (金) 380 2

14 労働行政職員基礎〈後期〉② 双方向 11.14 (木) ～ 11.15 (金) 380 2

15 労働行政職員基礎〈後期〉③ 双方向 11.21 (木) ～ 11.22 (金) 280 2

5 16 雇用環境・均等行政基礎 双方向 12.9 (月) ～ 12.13 (金) 50 5

105

3 新任労働基準監督官  <後期>　①

労働基準監督官（安全衛生業務基礎）①

№ 研修名

36

36

36

36労働基準監督官（安全衛生業務基礎）④

5

6

7

8

2

労働基準監督官（安全衛生業務基礎）②

労働基準監督官（安全衛生業務基礎）③

4

種

別

新任労働基準監督官  <後期>　②

2

新任労働基準監督官  <前期>　②

3

1

【集合】労働大学校に集合して受講、【期間指定】指定された期間にオンライン動画を視聴して受講、【双方

向】指定日時にオンライン会議で双方向又は動画視聴で受講

令和６年度

日程

105

105

105

新任労働基準監督官  <前期>　①

4

1

なお、下記一覧は年度当初の計画であり、研修日程等の変更等を行う場合がある。

労働研究・研修機構（JILPT）



労働大学校

（イ）　上級研修（3種類　9回）

実施形態 人員 実日数

6 17 厚生労働本省職員（職業安定行政系） 集合 1.21 (火) ～ 1.24 (金) 25 4

双方向 8.28 (水) ～ 8.30 (金) 3

集合 9.2 (月) ～ 9.13 (金) 10

双方向 11.6 (水) ～ 11.8 (金) 3

集合 11.11 (月) ～ 11.22 (金) 10

双方向 1.15 (水) ～ 1.17 (金) 3

集合 1.20 (月) ～ 1.31 (金) 10

双方向 7.11 (木) ～ 7.12 (金) 2

集合 7.16 (火) ～ 7.19 (金) 4

双方向 9.12 (木) ～ 9.13 (金) 2

集合 9.17 (火) ～ 9.20 (金) 4

双方向 10.10 (木) ～ 10.11 (金) 2

集合 10.15 (火) ～ 10.18 (金) 4

双方向 11.7 (木) ～ 11.8 (金) 2

集合 11.12 (火) ～ 11.15 (金) 4

双方向 12.12 (木) ～ 12.13 (金) 2

集合 12.17 (火) ～ 12.20 (金) 4

（2）専門研修（３4種類　５１回）

実施形態 人員 実日数

期間指定 5.27 (月) ～ 6.14 (金) 1

集合 6.17 (月) ～ 6.18 (火) 2

10 27 雇用環境・均等関係企業指導業務専門（初級コース） 双方向 5.13 (月) ～ 5.17 (金) 50 5

11 28 雇用環境・均等関係企業指導業務専門（上級コース） 集合 6.24 (月) ～ 6.28 (金) 50 5

12 29 労働紛争調整官専門 双方向 4.22 (月) ～ 4.26 (金) 65 5

期間指定 9.30 (月) ～ 11.8 (金) 3

集合 10.8 (火) ～ 10.10 (木) 3

期間指定 9.30 (月) ～ 11.8 (金) 3

集合 10.22 (火) ～ 10.24 (木) 3

期間指定 7.16 (火) ～ 9.25 (水) 2

双方向 9.26 (木) ～ 9.27 (金) 2

集合 9.10 (火) ～ 9.11 (水) 2

15 33 新任労働保険適用徴収業務専門 期間指定 4.8 (月) ～ 5.31 (金) 120 3

16 34 労働保険適用徴収専門 期間指定 10.1 (火) ～ 11.29 (金) 70 2

期間指定 12.2 (月) ～ 12.5 (木) 4

双方向 12.6 (金) ～ 12.6 (金) 1

集合 12.9 (月) ～ 12.17 (火) 7

54

54

32 検査業務専門　Ⅱ 35

54

54

72

研修名
令和６年度

日程

研修名
令和６年度

日程

労働基準監督官上級　①

22 公共職業安定所係長・上席職業指導官　②

21

70

7019 労働基準監督官上級　②

20 労働基準監督官上級　③

公共職業安定所係長・上席職業指導官　⑤

労働基準監督官専門

検査業務専門　Ⅰ　①

公共職業安定所係長・上席職業指導官　④

検査業務専門　Ⅰ　②

メンタルヘルス担当者専門

種

別
№

種

別
№

18

24

23

25

35

30

7

70

9

8

54

47

70

26

17

公共職業安定所係長・上席職業指導官　③

公共職業安定所係長・上席職業指導官　①

72

14

31

13

労働研究・研修機構（JILPT）



労働大学校

実施形態 人員 実日数

期間指定 7.8 (月) ～ 9.20 (金) 5

双方向 7.25 (木) ～ 7.25 (木) 1

期間指定 5.7 (火) ～ 6.28 (金) 3

集合 5.28 (火) ～ 5.29 (水) 2

期間指定 9.24 (火) ～ 11.12 (火) 3

双方向 11.13 (水) ～ 11.13 (水) 1

期間指定 6.3 (月) ～ 7.18 (木) 3

双方向 7.19 (金) ～ 7.19 (金) 1

期間指定 4.15 (月) ～ 5.24 (金) 2

集合 5.8 (水) ～ 5.9 (木) 2

期間指定 4.22 (月) ～ 5.21 (火) 2

集合 5.22 (水) ～ 5.24 (金) 3

24 42 労災補償保険審査専門 集合 4.15 (月) ～ 4.19 (金) 45 5

25 43 労災補償訟務専門 集合 5.13 (月) ～ 5.17 (金) 55 5

期間指定 10.23 (水) ～ 11.22 (金) 2

集合 11.26 (火) ～ 11.29 (金) 4

期間指定 10.23 (水) ～ 11.22 (金) 2

集合 12.10 (火) ～ 12.13 (金) 4

27 46 労災診療費審査専門 期間指定 5.27 (月) ～ 7.12 (金) 50 3

28 47 労災保険求償債権専門 期間指定 9.20 (金) ～ 10.18 (金) 50 1

双方向 5.20 (月) ～ 5.24 (金) 5

集合 5.27 (月) ～ 5.31 (金) 5

49 職業指導Ⅰ専門オンライン　② 双方向 6.18 (火) ～ 6.28 (金) 100 9

双方向 7.22 (月) ～ 7.26 (金) 5

集合 7.29 (月) ～ 8.2 (金) 5

51 職業指導Ⅰ専門オンライン　④ 双方向 8.27 (火) ～ 9.6 (金) 100 9

双方向 10.21 (月) ～ 10.25 (金) 5

集合 10.28 (月) ～ 11.1 (金) 5

54 職業指導Ⅰ専門オンライン　⑦ 双方向 2.17 (月) ～ 2.28 (金) 100 9

双方向 7.2 (火) ～ 7.5 (金) 4

集合 7.8 (月) ～ 7.12 (金) 5

56 職業指導Ⅱ専門オンライン   ② 双方向 9.17 (火) ～ 9.27 (金) 100 8

57 職業指導Ⅱ専門オンライン　③ 双方向 12.11 (水) ～ 12.20 (金) 100 8

58 職業指導Ⅱ専門オンライン   ④ 双方向 1.15 (水) ～ 1.24 (金) 100 8

(火)

職業指導Ⅰ専門オンライン・集合併用型　③

労災保険給付専門　①

41 賃金指導業務専門

48

研修名

45 労災保険給付専門　②

36

№

18

種

別

52

50

44

日程

60

100

40

40

40

25

100

40

40

55

20

39

29

19

放射線管理専門

37

職業指導Ⅰ専門オンライン　⑥

令和６年度

9

26

53

60

60

職業指導Ⅰ専門オンライン・集合併用型　①

22 40

21

～ 12.6 (金)

40

職業指導Ⅰ専門オンライン・集合併用型　⑤

安全業務専門

衛生業務専門

11.26

労働衛生専門官

38 産業安全専門官

職業指導Ⅱ専門オンライン・集合併用型　① 60

23

30

双方向

労働研究・研修機構（JILPT）



労働大学校

実施形態 人員 実日数

双方向 1.28 (火) ～ 1.31 (金) 4

集合 2.3 (月) ～ 2.7 (金) 5

双方向 6.6 (木) ～ 6.7 (金) 2

集合 6.10 (月) ～ 6.14 (金) 5

双方向 11.14 (木) ～ 11.15 (金) 2

集合 11.18 (月) ～ 11.22 (金) 5

32 62 職業指導Ⅳ専門 集合 9.30 (月) ～ 10.4 (金) 45 5

63 求人事業所サービス専門　① 集合 7.1 (月) ～ 7.5 (金) 40 5

64 求人事業所サービス専門　② 集合 9.9 (月) ～ 9.13 (金) 40 5

期間指定 8.28 (水) ～ 10.25 (金) 2

双方向 9.24 (火) ～ 9.27 (金) 4

6.12 (水) ～ 6.14 (金) 3

6.26 (水) ～ 6.28 (金) 3

集合 10.8 (火) ～ 10.11 (金) 4

6.12 (水) ～ 6.14 (金) 3

6.26 (水) ～ 6.28 (金) 3

集合 11.5 (火) ～ 11.8 (金) 4

双方向 6.6 (木) ～ 6.7 (金) 2

集合 7.3 (水) ～ 7.5 (金) 3

期間指定 7.22 (月) ～ 8.26 (月) 2

集合 8.27 (火) ～ 8.30 (金) 4

期間指定 9.30 (月) ～ 11.1 (金) 2

集合 11.5 (火) ～ 11.8 (金) 4

期間指定 10.21 (月) ～ 11.25 (月) 2

集合 11.26 (火) ～ 11.29 (金) 4

38 72 需給調整事業関係業務専門Ⅰ 期間指定 4.12 (金) ～ 7.19 (金) 130 4

39 73 需給調整事業関係業務専門Ⅱ 集合 7.22 (月) ～ 7.26 (金) 80 5

40 74 都道府県労働局雇用保険担当官専門 双方向 5.28 (火) ～ 5.30 (木) 40 3

期間指定 9.2 (月) ～ 9.20 (金) 1

集合 9.24 (火) ～ 9.27 (金) 4

42 76 毎月勤労統計調査専門 双方向 10.21 (月) ～ 10.23 (水) 47 3

（３）管理監督者研修（７種類　１４回）

実施形態 人員 実日数

期間指定 4.8 (月) ～ 5.2 (木) 3

集合 4.17 (水) ～ 4.19 (金) 3

期間指定 4.22 (月) ～ 5.24 (金) 1

双方向 4.23 (火) ～ 4.24 (水) 2

集合 5.22 (水) ～ 5.24 (金) 3

31

40

47

40

70 事業主指導専門　②

78 公共職業安定所長　①

33

80

50

日程

障害者雇用専門　②

障害者雇用専門　①

65 若年者雇用対策担当者専門

69

66

67

職業指導Ⅲ専門オンライン・集合併用型　②

60

59

36

37

34

35

61

68 地方障害者雇用担当官等専門 30

41 75 債権（雇用勘定）専門

労働基準監督署長 80

40

職業指導Ⅱ専門オンライン・集合併用型　⑤

40

60

職業指導Ⅲ専門オンライン・集合併用型　①

70

種

別
№ 研修名

令和６年度

77

44

71 事業主指導専門　③

43

双方向
45

双方向
45

事業主指導専門　①

№ 研修名
令和６年度

日程

種

別

30

労働研究・研修機構（JILPT）
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実施形態 人員 実日数

期間指定 4.22 (月) ～ 5.24 (金) 1

双方向 4.23 (火) ～ 4.24 (水) 2

集合 6.5 (水) ～ 6.7 (金) 3

期間指定 4.22 (月) ～ 5.24 (金) 1

双方向 4.23 (火) ～ 4.24 (水) 2

集合 6.19 (水) ～ 6.21 (金) 3

期間指定 5.1 (水) ～ 5.31 (金) 1

双方向 5.10 (金) ～ 5.10 (金) 1

集合 5.13 (月) ～ 5.16 (木) 4

期間指定 7.1 (月) ～ 7.31 (水) 1

双方向 7.23 (火) ～ 7.23 (火) 1

集合 7.24 (水) ～ 7.26 (金) 3

期間指定 8.19 (月) ～ 9.3 (火) 1

集合 9.4 (水) ～ 9.6 (金) 3

期間指定 9.5 (木) ～ 9.24 (火) 1

集合 9.25 (水) ～ 9.27 (金) 3

期間指定 4.10 (水) ～ 5.17 (金) 1

双方向 5.7 (火) ～ 5.10 (金) 4

期間指定 4.17 (水) ～ 5.31 (金) 1

双方向 5.21 (火) ～ 5.24 (金) 4

期間指定 4.22 (月) ～ 6.3 (月) 1

双方向 6.4 (火) ～ 6.7 (金) 4

期間指定 5.20 (月) ～ 6.17 (月) 1

双方向 6.18 (火) ～ 6.21 (金) 4

期間指定 6.3 (月) ～ 7.8 (月) 1

双方向 7.9 (火) ～ 7.12 (金) 4

期間指定 6.10 (月) ～ 7.22 (月) 1

双方向 7.23 (火) ～ 7.26 (金) 4

２.課外講座

実施形態

労働行政職員オンライン公開講座 動画配信※ 4.1 (月) ～ 3.31 (月)

労働行政フリートーク タブレット

※（独）労働政策研究・研修機構のホームページ内の特設サイトにアップロードしている動画をオンデマンド方式にて視聴

87 公共職業安定所課長・統括職業指導官　③

82 労働基準監督署課長（安全衛生担当課長）

80 公共職業安定所長　③

86 公共職業安定所課長・統括職業指導官　②

公共職業安定所長　②

81

公共職業安定所課長・統括職業指導官　①

49

70

40

労働基準監督署課長（監督担当課長）

研修名

1

2

「労働行政フリートーク」を付

帯させる各研修コースの研修期

間中に併せて実施

数回程度

48 84 労働基準監督署課長（業務課長） 50

70

70

70

83 労働基準監督署課長（労災担当課長） 120

50

100講座以上

公共職業安定所課長・統括職業指導官　⑥

公共職業安定所課長・統括職業指導官　⑤

88 公共職業安定所課長・統括職業指導官　④

日程 内容・回数

令和６年度
№

46

90

45

89

70

70

85

47

120

5079

44

種

別
№ 研修名

令和６年度

日程

労働研究・研修機構（JILPT）


