Ⅱ 令和6年度の研修予定一覧

1.正課(49種類 90回)

※ 【集合】労働大学校に集合して受講、【期間指定】指定された期間にオンライン動画を視聴して受講、【双方向】指定日時にオンライン会議で双方向又は動画視聴で受講なお、下記一覧は年度当初の計画であり、研修日程等の変更等を行う場合がある。

(1) 一般研修(8種類 25回)

(ア) 基礎研修(5種類 16回)

種	No.	研修名	令和6年度				
別			実施形態	日程	人員	実日数	
	1	1 新任労働基準監督官 <前期> ①	双方向	5.13 (月) ~ 5.24 (金)	105	10	
	1		集合	5.27 (月) ~ 6.11 (火)		12	
	2	2 新任労働基準監督官 <前期> ②	双方向	5.13 (月) ~ 5.24 (金)	105	10	
1	2		集合	6.17 (月) ~ 7.2 (火)	105	12	
1	3	新任労働基準監督官 <後期> ①	双方向	8.30 (金) ~ 9.13 (金)	105	11	
)		集合	9.17 (火) ~ 10.4 (金)		13	
	4	新任労働基準監督官 <後期> ②	双方向	8.30 (金) ~ 9.13 (金)	105	11	
	•	が江江が野生十里自己(区が)()	集合	10.16 (水) ~ 11.1 (金)	103	13	
	5	労働基準監督官(安全衛生業務基礎)①	期間指定	4.8 (月) ~ 7.19 (金)	36	6	
	,	7) BY THE A CALBERT AND A CALB	集合	4.15 (月) ~ 4.17 (水)	30	3	
	6	6 労働基準監督官(安全衛生業務基礎)②	期間指定	4.8 (月) ~ 7.19 (金)	36	6	
2	Ů		集合	5.14 (火) ~ 5.16 (木)		3	
-	7	7 労働基準監督官(安全衛生業務基礎)③	期間指定	4.8 (月) ~ 7.19 (金)	- 36	6	
			集合	6.11 (火) ~ 6.13 (木)		3	
	8	3 労働基準監督官(安全衛生業務基礎)④	期間指定	4.8 (月) ~ 7.19 (金)	36	6	
			集合	7.9 (火) ~ 7.11 (木)		3	
3	9	労災補償行政職員初級 ①	期間指定	4.8 (月) ~ 5.10 (金)	180	1	
3	10	労災補償行政職員初級 ②	期間指定	10.1 (火) ~ 10.31 (木)	20	1	
	11	労働行政職員基礎〈前期〉①	双方向	4.10 (水) ~ 4.12 (金)	1,200	3	
	12	労働行政職員基礎〈前期〉②	双方向	10.9 (水) ~ 10.11 (金)	80	3	
4	13	労働行政職員基礎〈後期〉①	双方向	11.7 (木) ~ 11.8 (金)	380	2	
	14	労働行政職員基礎〈後期〉②	双方向	11.14 (木) ~ 11.15 (金)	380	2	
	15	労働行政職員基礎〈後期〉③	双方向	11.21 (木) ~ 11.22 (金)	280	2	
5	16	雇用環境・均等行政基礎	双方向	12.9 (月) ~ 12.13 (金)	50	5	

(イ) 上級研修(3種類 9回)

種	No.	. 研修名	令和6年度				
別	INU.		実施形態	日程	人員	実日数	
6	17	厚生労働本省職員(職業安定行政系)	集合	1.21 (火) ~ 1.24 (金)	25	4	
	18	労働基準監督官上級 ①	双方向	8.28 (水) ~ 8.30 (金)	70	3	
	10	力倒差华监目日上秋()	集合	9.2 (月) ~ 9.13 (金)	70	10	
7	19	労働基準監督官上級 ②	双方向	11.6 (水) ~ 11.8 (金)	70	3	
_	13	7月間坐十皿目口工版 (2)	集合	11.11 (月) ~ 11.22 (金)		10	
	20	労働基準監督官上級 ③	双方向	1.15 (水) ~ 1.17 (金)	70	3	
			集合	1.20 (月) ~ 1.31 (金)		10	
	21	公共職業安定所係長・上席職業指導官 ①	双方向	7.11 (木) ~ 7.12 (金)	- 54	2	
	21		集合	7.16 (火) ~ 7.19 (金)		4	
	22		双方向	9.12 (木) ~ 9.13 (金)	- 54	2	
			集合	9.17 (火) ~ 9.20 (金)		4	
8	23 公	3 公共職業安定所係長・上席職業指導官 ③	双方向	10.10 (木) ~ 10.11 (金)	- 54	2	
ľ	23		集合	10.15 (火) ~ 10.18 (金)		4	
	24	公共職業安定所係長・上席職業指導官 ④	双方向	11.7 (木) ~ 11.8 (金)	54	2	
		7 公六城未久足川(市政、上)市城未111等日 (5)	集合	11.12 (火) ~ 11.15 (金)		4	
	25	公共職業安定所係長・上席職業指導官 (5)	双方向	12.12 (木) ~ 12.13 (金)	54	2	
	25		集合	12.17 (火) ~ 12.20 (金)	54	4	

(2) 専門研修(34種類 51回)

種	No.). 研修名			令和	□6年度			
別	INU.		実施形態		日利	 ₹		人員	実日数
9	26	26 メンタルヘルス担当者専門	期間指定	5.27 ((月) ~	6.14	(金)	47	1
9	20		集合	6.17 ([月) ~	6.18	(火)		2
10	27	雇用環境・均等関係企業指導業務専門(初級コース)	双方向	5.13 (月) ~	5.17	(金)	50	5
11	28	雇用環境・均等関係企業指導業務専門(上級コース)	集合	6.24 (月) ~	6.28	(金)	50	5
12	29	労働紛争調整官専門	双方向	4.22 (月) ~	4.26	(金)	65	5
	30	検査業務専門 I ①	期間指定	9.30 ()	月) ~	11.8	(金)	72	3
13	30	KEKMAN I	集合	10.8 (火) ~	10.10	(木)	/2	3
13	31	検査業務専門 I ②	期間指定	9.30 ()	月) ~	11.8	(金)	72	3
	31		集合	10.22 (火) ~	10.24	(木)	,,,	3
			期間指定	7.16 (火) ~	9.25	(水)		2
14	32	検査業務専門 Ⅱ	双方向	9.26 (木) ~	9.27	(金)	35	2
			集合	9.10 (火) ~	9.11	(水)		2
15	33	新任労働保険適用徴収業務専門	期間指定	4.8 ()	月) ~	5.31	(金)	120	3
16	34	労働保険適用徴収専門	期間指定	10.1 (火) ~	11.29	(金)	70	2
			期間指定	12.2 (月) ~	12.5	(木)		4
17	35	労働基準監督官専門	双方向	12.6 (金) ~	12.6	(金)	70	1
			集合	12.9 (月) ~	12.17	(火)		7

種	No.	研修名		令和6年度		
別	IVU.	である。	実施形態	日程	人員	実日数
18	36	安全業務専門	期間指定	7.8 (月) ~ 9.20 (金)	40	5
10	50	X1************************************	双方向	7.25 (木) ~ 7.25 (木)		1
19	37	衛生業務専門	期間指定	5.7 (火) ~ 6.28 (金)	40	3
13	٥,	神工未切で	集合	5.28 (火) ~ 5.29 (水)	10	2
20	38	産業安全専門官	期間指定	9.24 (火) ~ 11.12 (火)	40	3
20	30	在米文工分 1日	双方向	11.13 (水) ~ 11.13 (水)	10	1
21	39	労働衛生専門官	期間指定	6.3 (月) ~ 7.18 (木)	40	3
		75 BB FB T	双方向	7.19 (金) ~ 7.19 (金)		1
22	40	放射線管理専門	期間指定	4.15 (月) ~ 5.24 (金)	25	2
		2.55.65	集合	5.8 (水) ~ 5.9 (木)		2
23	41	賃金指導業務専門	期間指定	4.22 (月) ~ 5.21 (火)	100	2
		30-31	集合	5.22 (水) ~ 5.24 (金)		3
24	42	労災補償保険審査専門	集合	4.15 (月) ~ 4.19 (金)	45	5
25	43	労災補償訟務専門	集合	5.13 (月) ~ 5.17 (金)	55	5
	44	労災保険給付専門 ①	期間指定	10.23 (水) ~ 11.22 (金)	40	2
26	44	力火体疾病的等门 ①	集合	11.26 (火) ~ 11.29 (金)	40	4
20	45	45 労災保険給付専門 ②	期間指定	10.23 (水) ~ 11.22 (金)	40	2
	13		集合	12.10 (火) ~ 12.13 (金)	10	4
27	46	労災診療費審査専門	期間指定	5.27 (月) ~ 7.12 (金)	50	3
28	47	労災保険求償債権専門	期間指定	9.20 (金) ~ 10.18 (金)	50	1
	48	職業指導 I 専門オンライン・集合併用型 ①	双方向	5.20 (月) ~ 5.24 (金)	60	5
	40	概念は守」守「ハンン」ン・米ロ川の主 ⑤	集合	5.27 (月) ~ 5.31 (金)	00	5
	49	職業指導 I 専門オンライン ②	双方向	6.18 (火) ~ 6.28 (金)	100	9
	50	職業指導Ⅰ専門オンライン・集合併用型 ③	双方向	7.22 (月) ~ 7.26 (金)	60	5
	30		集合	7.29 (月) ~ 8.2 (金)		5
29	51	職業指導I専門オンライン ④	双方向	8.27 (火) ~ 9.6 (金)	100	9
	52	職業指導 I 専門オンライン・集合併用型 ⑤	双方向	10.21 (月) ~ 10.25 (金)	60	5
	32	概集11号1号11/1/ファイン・米口1/7/円至 3	集合	10.28 (月) ~ 11.1 (金)	00	5
	53	職業指導 I 専門オンライン ⑥	双方向	11.26 (火) ~ 12.6 (金)	100	9
	54	職業指導 I 専門オンライン ⑦	双方向	2.17 (月) ~ 2.28 (金)	100	9
	55	神衆化道π 市田 ナンニノン 佐 Δ 州 田 刑 ①	双方向	7.2 (火) ~ 7.5 (金)	60	4
		職業指導 II 専門オンライン・集合併用型 ①	集合	7.8 (月) ~ 7.12 (金)	- 60	5
30	56	職業指導Ⅱ専門オンライン ②	双方向	9.17 (火) ~ 9.27 (金)	100	8
	57	職業指導Ⅱ専門オンライン ③	双方向	12.11 (水) ~ 12.20 (金)	100	8
	58	職業指導Ⅱ専門オンライン ④	双方向	1.15 (水) ~ 1.24 (金)	100	8

種	M-	ΣΠ //•>		令和6年度		
別	No.	研修名	実施形態	日程	人員	実日数
20	го	職業指導II専門オンライン・集合併用型 ⑤	双方向	1.28 (火) ~ 1.31 (金)	- 60	4
30	59		集合	2.3 (月) ~ 2.7 (金)		5
	60	職業指導Ⅲ専門オンライン・集合併用型 ①	双方向	6.6 (木) ~ 6.7 (金)	40	2
31	60		集合	6.10 (月) ~ 6.14 (金)		5
	61	職業指導Ⅲ専門オンライン・集合併用型 ②	双方向	11.14 (木) ~ 11.15 (金)	40	2
	61	職業指導Ⅲ専門オンライン・集合併用型 ②	集合	11.18 (月) ~ 11.22 (金)	40	5
32	62	職業指導IV専門	集合	9.30 (月) ~ 10.4 (金)	45	5
33	63	求人事業所サービス専門 ①	集合	7.1 (月) ~ 7.5 (金)	40	5
	64	求人事業所サービス専門 ②	集合	9.9 (月) ~ 9.13 (金)	40	5
34	65	5	期間指定	8.28 (水) ~ 10.25 (金)	70	2
J-	0.5	クナロ(所) (いか) (パング) (コロウ) コ	双方向	9.24 (火) ~ 9.27 (金)	70	4
		障害者雇用専門 ①	双方向 -	6.12 (水) ~ 6.14 (金)		3
	66			6.26 (水) ~ 6.28 (金)	45	3
35			集合	10.8 (火) ~ 10.11 (金)		4
		障害者雇用専門 ②	双方向	6.12 (水) ~ 6.14 (金)		3
	67			6.26 (水) ~ 6.28 (金)	45	3
			集合	11.5 (火) ~ 11.8 (金)		4
36	68	地方障害者雇用担当官等専門	双方向	6.6 (木) ~ 6.7 (金)	30	2
			集合	7.3 (水) ~ 7.5 (金)		3
	69	事業主指導専門 ①	期間指定	7.22 (月) ~ 8.26 (月)	80	2
			集合	8.27 (火) ~ 8.30 (金)		4
37	70	事業主指導専門 ②	期間指定	9.30 (月) ~ 11.1 (金)	40	2
			期間指定	11.5 (火) ~ 11.8 (金) 10.21 (月) ~ 11.25 (月)		2
	71	事業主指導専門 ③	集合	11.26 (火) ~ 11.29 (金)	40	4
38	72	需給調整事業関係業務専門 I	期間指定	4.12 (金) ~ 7.19 (金)	130	4
39	73	需給調整事業関係業務専門Ⅱ	集合	7.22 (月) ~ 7.26 (金)	80	5
40	74	都道府県労働局雇用保険担当官専門	双方向	5.28 (火) ~ 5.30 (木)	40	3
41	75	倩梅(雇田勘定) 専門	期間指定	9.2 (月) ~ 9.20 (金)	4/	1
71	, ,	債権(雇用勘定)専門 	集合	9.24 (火) ~ 9.27 (金)		4
42	76	毎月勤労統計調査専門	双方向	10.21 (月) ~ 10.23 (水)	47	3

(3) 管理監督者研修(7種類 14回)

種	No.	研修名	令和6年度				
別		実施形態	日程	人員	実日数		
43	43 77 労働基準監督署長	期間指定	4.8 (月) ~ 5.2 (木)	80	3		
73		刀倒坐平血自有以	集合	4.17 (水) ~ 4.19 (金)		3	
		期間指定	4.22 (月) ~ 5.24 (金)		1		
44 78 公共職業安定所		双方向	4.23 (火) ~ 4.24 (水)	50	2		
		集合	5.22 (水) ~ 5.24 (金)		3		

種	No.	研修名		令和6年度		
別	INO.	机机多石	実施形態	日程	人員	実日数
			期間指定	4.22 (月) ~ 5.24 (金)	50	1
	79		双方向	4.23 (火) ~ 4.24 (水)		2
44			集合	6.5 (水) ~ 6.7 (金)		3
77			期間指定	4.22 (月) ~ 5.24 (金)		1
	80	公共職業安定所長 ③	双方向	4.23 (火) ~ 4.24 (水)	50	2
			集合	6.19 (水) ~ 6.21 (金)		3
			期間指定	5.1 (水) ~ 5.31 (金)		1
45	81	労働基準監督署課長(監督担当課長)	双方向	5.10 (金) ~ 5.10 (金)	120	1
			集合	5.13 (月) ~ 5.16 (木)		4
		2 労働基準監督署課長(安全衛生担当課長)	期間指定	7.1 (月) ~ 7.31 (水)	40	1
46	82		双方向	7.23 (火) ~ 7.23 (火)		1
			集合	7.24 (水) ~ 7.26 (金)		3
47	83	労働基準監督署課長(労災担当課長)	期間指定	8.19 (月) ~ 9.3 (火)	120	1
77			集合	9.4 (水) ~ 9.6 (金)		3
48	84	労働基準監督署課長(業務課長)	期間指定	9.5 (木) ~ 9.24 (火)	50	1
10	01		集合	9.25 (水) ~ 9.27 (金)		3
	85	公共職業安定所課長・統括職業指導官 ①	期間指定	4.10 (水) ~ 5.17 (金)	70	1
			双方向	5.7 (火) ~ 5.10 (金)		4
	86	86 公共職業安定所課長・統括職業指導官 ②	期間指定	4.17 (水) ~ 5.31 (金)	70	1
			双方向	5.21 (火) ~ 5.24 (金)	,,,	4
	87	37 公共職業安定所課長・統括職業指導官 ③	期間指定	4.22 (月) ~ 6.3 (月)	70	1
49	0,		双方向	6.4 (火) ~ 6.7 (金)		4
13		公共職業安定所課長・統括職業指導官 ④	期間指定	5.20 (月) ~ 6.17 (月)	70	1
		五六城来文 <i>是</i> ///赫文·机迈城来归夺日	双方向	6.18 (火) ~ 6.21 (金)		4
	89	公共職業安定所課長・統括職業指導官 (5)	期間指定	6.3 (月) ~ 7.8 (月)	70	1
		ムハ城未又に川林区・柳辺城未田等日 ③	双方向	7.9 (火) ~ 7.12 (金)		4
	90	公共職業安定所課長・統括職業指導官 ⑥	期間指定	6.10 (月) ~ 7.22 (月)	70	1
	50	ムン・ミックトン リング・コング・コング・コング・コング・コング・コング・コング・コング・コング・コ	双方向	7.23 (火) ~ 7.26 (金)	, 0	4

2.課外講座

No.	研修名	令和6年度				
NO.		実施形態	日程	内容・回数		
1	労働行政職員オンライン公開講座	動画配信※	4.1 (月) ~ 3.31 (月)	100講座以上		
2	労働行政フリートーク		「労働行政フリートーク」を付 帯させる各研修コースの研修期 間中に併せて実施	数回程度		

^{※(}独)労働政策研究・研修機構のホームページ内の特設サイトにアップロードしている動画をオンデマンド方式にて視聴